
 
 
 
 
 
 
 

Постановление Брянской городской администрации 
от 20.06.2018 №1840-п 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
О внесении изменения в постановление 
Брянской городской администрации 
от  30.11.2017 № 4151-п  «Об утверждении 
муниципальной программы  города  Брянска 
«Формирование современной городской среды»  
на 2018-2022 годы 
 
 
 В связи с уточнением  на основании проектно-сметной документации 
объемов финансирования адресного перечня дворовых территорий 
многоквартирных домов, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих 
благоустройству, исходя из минимального перечня работ по 
благоустройству в 2018 году 
 
П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 
 1. Внести в муниципальную программу города Брянска                               
«Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы, 
утвержденную постановлением Брянской городской администрации                
от 30.11.2017 № 4151-п   (в редакции постановлений Брянской городской 
администрации от 30.03.2018 № 941-п, от 25.05.2018 № 1557-п) следующее 
изменение: 

- таблицу «Адресный перечень дворовых территорий МКД, 
нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству исходя 
из минимального перечня работ по благоустройству в 2018 году» раздела 6 
«Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы»  
изложить в следующей редакции: 

 



 2

№ 
п/п 

Наименование объекта Пло-
щадь 

дворо-
вой 

терри-
тории  
(м2) 

Объем финансирования 
(руб.) 

Всего * Област-
ной 

бюджет 

Бюджет 
города 

Брянска 

Средства 
заинтересо-
ванных лиц 

1 2 3 4 5 6 7 

1 

Благоустройство 
дворовой территории  
многоквартирного дома 
(ул. Камозина, 46) в Бе-
жицком районе г. Брянска 

9600 5 863 181,00 5 439 867,00 286 309,00 137 005,00 

2 

Благоустройство 
дворовой территории  
многоквартирного дома 
(ул. Розы Люксембург, 
45) в Володарском  
районе г. Брянска 

13030 7 182 725,00 6 675 478,00 351 342,00  155 905,00 

3 

Благоустройство 
дворовой территории  
многоквартирного дома 
(ул. Камозина, 30) в 
Бежицком районе                    
г. Брянска 

7246 5 894 227,00 5 392 749,00 283 829,00 217 649,00 

4 

Благоустройство 
дворовой территории  
многоквартирного дома 
(ул. Бежицкая, 1/5) в 
Советском районе  
г. Брянска 

5215 4 578 642,00 4 248 680,00 223 616,00 106 346,00 

5 

Благоустройство 
дворовой территории  
многоквартирного дома 
(1-й пр-д Станке 
Димитрова, 14) в 
Советском районе                    
г. Брянска 

3690 2 217 611,00 2 017 494,00 106 185,00 93 932,00 

6 

Благоустройство 
дворовой территории  
многоквартирного дома 
(ул. Металлургов, 39) в 
Бежицком районе  
г. Брянска 

6470 1 153 062,00 1 066 300,00 56 122,00 30 640,00 

7 

Благоустройство 
дворовой территории  
многоквартирного дома 
(ул. Молодой Гвардии, 
35) в Бежицком районе  
г. Брянска 

2775 1 242 250,00 1 121 130,00 59 007,00 62 113,00 

8 

Благоустройство 
дворовой территории  
многоквартирных домов 
(ул. 2 Аллея, 1, 3, 5, ул. 
Чапаева, 2, 4, ул. Красных 
Партизан, 2) в Фокинс-
ком районе г. Брянска 

7035 5 674 696,00 5 320 134,00 280 008,00 74 554,00 



 3
1 2 3 4 5 6 7 

9 

Благоустройство 
дворовой территории  
многоквартирного дома 
(ул. Октябрьская,  103) в 
Советском районе  
г. Брянска 

2998 2 544 511,00 2 361 293,00 124 279,00 58 939,00 

10 

Благоустройство 
дворовой территории  
многоквартирного дома 
(ул. Советская, 34) в 
Советском районе                   
г. Брянска 

3420 1 600 881,00 1 490 366,00 78 441,00 32 074,00 

11 

Благоустройство 
дворовой территории  
многоквартирного дома 
(ул. Пушкина,  48) в 
Володарском районе  
г. Брянска 

3410 2 200 000,00 2 051 655,00 107 983,00 40 362,00 

12 

Благоустройство 
дворовой территории  
многоквартирных домов 
(пр-т Ленина, 74, 78, 78а) 
в Советском районе                 
г. Брянска 

10970 4 872 522,00 4 563 850,00 240 203,00 68 469,00 

13 

Благоустройство 
дворовой территории  
многоквартирных домов 
(пер. Новозыбковский, 
9,11) в Фокинском районе 
г. Брянска 

4668 5 382 555,00 4 992 207,00 262 748,00 127 600,00 

14 

Благоустройство 
дворовой территории  
многоквартирного дома 
(ул. Донбасская, 57а) в 
Бежицком районе  
г. Брянска 

1390 2 793 617,00 2 582 284,00 135 911,00 75 422,00 

 ВСЕГО:  53 200 480,00 49 323 487,00 2 595 983,00 1 281 010,00 

                
 * - Планируется  включить в адресный перечень  заявку                             

на благоустройство  дворовой территории МКД  пер. Гончарова, д. 62, 66                        
с ориентировочной стоимостью  3 079 666,62 руб.  с учетом  нераспреде-
ленных денежных средств  из областного и городского бюджета в размере 
1 741 702,37 руб. и предполагаемой экономии денежных средств  с учетом   
утверждения проектно-сметной документации на объекты (по территориям 
общего пользования) и  по итогам   проведения муниципальных торгов по 
определению подрядных организаций.» 
 
  2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 
«Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской 
администрации   в сети «Интернет». 
 



 4

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить       
на и.о. заместителя Главы городской администрации   А.С. Вербицкого. 
 
 
И.о. Главы администрации               В.Н. Предёха 


